
02/05/2022 09:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1027816&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00125/2022 

Às 13:27 horas do dia 14 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00125/2022, referente ao Processo nº 0025021344202298, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO
PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Administração pública
Descrição Complementar: Lote 01 - ESTRUTURA PARA PAVILHÃO DE AGROINDÚSTIRA E ARTESANATO - DESCRITIVO COMPLETO DISPONÍVEL NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 421.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Redução de prazo

de registro de
contrarrazão

11/04/2022
08:47:52 Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa:

Volta de fase 13/04/2022
12:07:44 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/04/2022
13:27:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.433.214/0001-02, Melhor lance:
R$ 421.800,0000

Volta de fase 28/04/2022
11:23:33 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

02/05/2022
09:34:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas participantes manifestaram desinteresse em rebaixar os valores propostos e estando os
mesmos acima da pesquisa constante nos autos o Pregoeiro efetuou recusa e cancelamento do item 01 e posteriormente estaremos



02/05/2022 09:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1027816&acao=A&tipo=t 2/2

encaminhando o processo para a Secretaria de Origem para providências

 
Item: 2
Descrição: Administração pública
Descrição Complementar: Lote 02 - MÓVEIS PARA OS QUIOSQUES DO PAVILHÃO DE AGROINDÚSTRIA E ARTESANATO - DESCRITIVO COMPLETO DISPONÍVEL NO ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 76.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2022
13:27:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF: 21.061.770/0001-14, Melhor lance: R$
74.600,0000

Cancelado
na

adjudicação

25/04/2022
10:17:53

Item cancelado na adjudicação. Motivo: AVISO DE REVOGAÇÃO Considerando as razões exaradas no Ofício da empresa participante do certame, os
quais versam sobre pedido de desistência relativo à execução do LOTE 2 do contrato do processo 0025.021344/2022-98, cujo objeto é contratação
de empresas especializadas na locação e montagem ......

Volta de
fase

25/04/2022
10:36:18 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

26/04/2022
10:43:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: pedido de desclassificação da empresa EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP, através do Despacho
SEAGRI-GGPP, onde solicita a revogação do respectivo lote.

Fim do documento


